Договор поставки          /
г. Санкт-Петербург                                                                                                          «      »          2022 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «МАГНУМ АВТО», в лице Генерального директора

Калиничева Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «                         » в лице                         , действующего на основании                        ., с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять Покупателю автомобильные запасные части расходные материалы, инструменты, в дальнейшем именуемые «Товар», а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего Договора.

2. Условия поставки

2.1. Основанием для поставки товара по договору является Заявка Покупателя.
2.2. Направление Заявки  Покупателем осуществляется в письменной форме посредством электронной связи, факса, телефона.

2.3. Поставщик, получив соответствующую Заявку от Покупателя, обязан  удостовериться в возможности ее исполнения по ассортименту, количеству, сроку и согласовать ее с Покупателем. Поставка товара осуществляется отдельными партиями в течение срока действия настоящего договора.
2.4. Способ и сроки доставки товара согласовываются Сторонами при принятии Заявки

2.5. Датой поставки принимается дата передачи Поставщиком Товара в распоряжение Покупателя (представителя Покупателя) либо транспортной компании (грузоперевозчика). Дата поставки указывается в товарной накладной
2.6. Моментом поставки Товара будет считаться:

- при поставке Товара путем самовывоза (выборки) Товара со склада Поставщика, либо путем доставки собственным транспортом Поставщика до Покупателя – момент подписания полномочными представителями Сторон товарной накладной либо универсального передаточного документа (УПД), подтверждающего передачу Товара от Поставщика Покупателю.

- при поставке Товара путем организации доставки Товара Покупателю – момент приемки Товара грузоперевозчиком (транспортной организацией) к перевозке: дата товарно-транспортной накладной, транспортной накладной, дата штемпеля станции отправления в ж/д накладной;

Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными: либо в момент передачи Товара транспортной организации (первому грузоперевозчику), если поставка осуществляется силами Поставщика путем передачи Товара грузоперевозчику, либо в момент передачи Товара представителю Покупателя, если поставка осуществляется путем самовывоза (выборки) Товара со склада Поставщика или путем доставки собственным транспортом Поставщика до адреса Покупателя.

Право собственности на Товар (соответствующую партию Товара), а также риск случайной гибели, повреждения или частичной/полной утраты Товара переходит с Поставщика на Покупателя с момента совершения поставки.

2.7. При получении Товара со склада Поставщика представитель Покупателя должен иметь оригинал надлежащим образом оформленной доверенности на получение товарно-материальных ценностей. При отсутствии такой доверенности или при наличии незаполненной доверенности, или оформленной с нарушением действующего законодательства, Поставщик вправе не отгружать Товар; в этом случае все убытки и риски неблагоприятных последствий ложатся на Покупателя.
2.8. Право собственности на поставляемый товар переходит к Покупателю c даты поставки.
2.9. Риски случайной гибели, утраты или повреждения товара переходят на Покупателя с момента приемки его Покупателем (представителем Покупателя) либо транспортной компанией (грузоперевозчиком).
2.10. Поставщик не несет ответственности за задержки в поставке товаров, вызванные задержками при отгрузке товаров по Заявкам Покупателя на стороне производителей Товара, задержками в транспортировке Товара со складов отправителей Товара, задержками прохождения процедуры таможенного контроля, а также в связи с праздниками и выходными в странах производителей, транзитных странах и на территории РФ. При размещении Заявки учитывается срок поставки до склада Поставщика в г. Санкт-Петербург.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Общая сумма договора определяется на основании суммы всех отгрузочных документов на поставленный товар.

3.2. Цена на товар, поставленный в соответствии с настоящим договором, включает в себя НДС и указывается в отгрузочных документах Поставщика.
3.3. Цена поставляемого товара, согласовывается Сторонами при принятии Заявки. Согласованной ценой поставляемого по Заявкам Покупателя товара, при этом, является цена, указанная в счете Поставщика, оплаченного Покупателем не позднее 3-ех рабочих дней с даты выставления счета.
3.4. Оплата товара осуществляется Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета путем перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Условия оплаты: 100% (стопроцентная) предоплата
3.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.7. Стороны договорились, что все произведенные авансовые платежи не будут считаться коммерческим кредитом и к ним не применяются положения ст. 317.1. ГК РФ.
4. Качество товара
4.1. Качество поставляемого товара соответствует техническим условиям и  стандартам  завода- изготовителя.

5. Приемка товара
5.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется:
· на складе Поставщика при самовывозе товара Покупателем или при доставке товара транспортной компанией за счет Покупателя
· на складе Покупателя при доставке транспортом Поставщика за счет Поставщика

5.2. Товар считается принятым по количеству и качеству после подписания Покупателем товарной накладной.
5.3. В случае обнаружения несоответствия товара по количеству и/или качеству Покупатель составляет Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей (унифицированная форма № ТОРГ-2, далее- Акт № ТОРГ-2). Акт № ТОРГ-2 составляется в 2-х экземплярах, подписывается Покупателем и направляется Поставщику в течение 7 (семь) календарных дней с момента обнаружения несоответствия.

5.4. В случае отказа от поставленной партии товара в связи с его несоответствием договору, Покупатель обязан обеспечить его сохранность и незамедлительно уведомить об этом Поставщика, согласовав при этом  срок и способ возврата товара.
6. Возврат товара
            6.1.  Возможность принятия Товара, ошибочно приобретенного Покупателем, определяет Поставщик.
     6.2. Товар может быть принят по гарантии, если он был продан Покупателю Поставщиком и установлен на станции официального дилера.
6.3.  Для принятия на рассмотрение Товара по гарантии, Покупатель должен предоставить Поставщику следующие оригинальные документы:

6.3.1.- накладная о покупке данной запасной части у Поставщика;

6.3.2.- заказ-наряд на установку или замену этой детали, в которой должны быть указаны следующие сведения: дата заказа-наряда, государственный регистрационный знак (номер) автомобиля, VIN-код автомобиля, пробег автомобиля на момент установки или замены данной детали, а также чек от кассового аппарата на выполнение данных видов работ;

6.3.3.- копия сертификата автосервиса, дающая право на занятие данной сферой деятельности и квалифицированное выполнение данного вида работ;
6.3.4.- копия лицензии фирмы, проводившей экспертизу;

6.3.5.- акт о проведении экспертизы с чеком, где указана дата проведения экспертизы, государственный регистрационный знак (номер) автомобиля, VIN-код автомобиля, пробег автомобиля на момент проведения экспертизы, а также чек от кассового аппарата на выполнение экспертизы;

6.3.6.- заполненный бланк заявки на возврат детали;

6.3.7.- дефектная деталь.

6.4.В течение 14 (четырнадцать) календарных дней Поставщик рассматривает гарантийный случай и уведомляет Покупателя о своём решении. При подтверждении наличия дефекта Поставщик заменяет Покупателю данный Товар или возвращает его стоимость.
6.5 Гарантийные обязательства не распространяются на:
 - Товар, вышедщий из строя вследствие нарушения гарантийных условий, установленных настоящим договором, а также, при несоблюдении правил хранения, монтажа и эксплуатации, установленных изготовителем Товара, и производителем ТС;
 - Товары, подверженные влиянию ускоренного износа в процессе эксплуатации, такие как: фильтры, резиновые изделия, тормозные накладки и колодки, приводные ремни, свечи зажигания, лампы, стекла, контакты зажигания, метизы, фитинги, сменные элементы и прочие аналогичные изделия;
 - Товары одноразового использования, такие как: фитинги, щетки стеклоочистителя, соединители, трубка соединительная, уплотнительные соединения, смазка, расходные материалы, детали электрической группы, эбу, реле и прочие подобные изделия.
 В случае возникновения сомнений о происхождении дефекта, одна из сторон настоящего договора, может потребовать проведения независимой экспертизы. Расходы по независимой экспертизе несет виновная сторона.

6.6 Ответственность поставщика ограничена стоимостью поставленного товара. Упущенная выгода и прочие убытки Покупателя, вызванные поставкой некачественного товара, возмещению не подлежат. Ответственность за установку некачественного товара несет Покупатель.
7. Документация

7.1. Поставщик обязан поставить товар в комплекте с относящейся к нему документацией, а именно: накладная, счет, счет-фактура, либо упд.
7.2. Наименование, ассортимент, количество, качество, комплектность, цена, порядок и сроки оплаты, сроки поставки Товара, а также реквизиты грузоотправителя и грузополучателя указываются сторонами в Приложениях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью. Приложения к настоящему Договору могут быть составлены путем обмена письменными документами (счета, гарантийные письма, протоколы, товарные накладные, упд и т.п.)
7.3. Покупатель обязан подписать экземпляр накладной Поставщика и других сопроводительных документов с расшифровкой подписи, приложением печати и передать Поставщику указанные документы в течение 5-ти дней со дня их получения.
8. Ответственность Сторон

8.1. В случае нарушения  Покупателем срока оплаты товара по договору, Покупатель по требованию Поставщика уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.

8.2. В случае возникновения обстоятельств форс-мажора, срок действия обязательств по договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.3. Если форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжаются более 3 месяцев, любая из Сторон  вправе расторгнуть настоящий договор, направив об этом уведомление другой Стороне.
9. Разрешение споров

9.1. Споры, возникающие в ходе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. Если в результате переговоров Стороны не достигли согласия, споры передаются на разрешение Арбитражного суда по месту нахождения истца.
9.2. Стороны признают, что любая без исключения деловая корреспонденция, отправленная с адресов электронной почты, указанных в настоящем договоре, является исходящей от надлежащим образом уполномоченных представителей сторон и имеет обязательную для обеих сторон силу.

9.3. Документы, распечатанные в виде скриншотов с почтовых ящиков, признаются подтверждающими факт оказания услуг, выполнения работ, изменение ранее заключенного договора и другие значимые действия вплоть до получения стороной договора оригинала документа от другой стороны.

9.4. Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу обо всех случаях несанкционированного доступа к их электронным ящикам. Исполнение, произведенное стороной договора в отсутствие у нее такого уведомления, признается надлежащим и лишает вторую сторону права ссылаться на указанные обстоятельства

10. Прочие условия

10.1. Сторона, изменившая свои реквизиты, обязана известить об этом другую Сторону в течение 3-х дней со дня такого изменения.
10.2. Стороны обязуются производить регулярные сверки взаиморасчетов каждое последнее число квартала. Покупатель по требованию Поставщика в течение 3-х дней со дня получения соответствующего требования обязан предоставить Поставщику подписанный акт сверки расчетов в письменном виде, в валюте, согласованной Сторонами.

10.3. Все пароли, идентификационные карты и прочие кода, идентифицирующие Покупателя передаются, устанавливаются и изменяются в соответствии с правилами и процедурами Поставщика, которые устанавливаются и изменяются без согласования с Покупателем. Покупатель несет ответственность за сохранность, использование паролей, идентификационных карт и прочих кодов, идентифицирующих Покупателя. Поставщик не несет ответственность за несанкционированное использование паролей, идентификационных карт и прочих кодов, идентифицирующих Покупателя. Любое использование паролей, идентификационных карт и прочих кодов, идентифицирующих Покупателя, считается как санкционированное Покупателем.
11. Действие Договора
11.1. Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

11.2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2022 года.

11.3. Договор будет считаться пролонгированным на следующий год в случае, если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) календарных до его окончания не заявит в письменном виде о намерении прекратить его.

11.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае нарушения Покупателем сроков платежа.

11.5. Изменения к настоящему договору будут действительны при условии, если они совершены в    письменной форме и подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями.

11.6. Данный Договор, подписанный Покупателем и переданный Поставщику посредством факсимильной связи или электронной почтой, имеет такую же юридическую силу, как и подлинник и будет являться основанием для отгрузки товара и доказательством заключения сделки в суде до получения подлинника.

11.7 Для целей надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны признают юридическую силу информации, полученной посредством факсимильной связи и/или на электронную почту:

a) со стороны Покупателя e-mail: __________________ , телефонный номер +7-____________);

б) со стороны Поставщика e-mail: ap@magnum-auto.ru, ar@magnum-auto.ru, arys-auto@mail.ru, info@magnum-auto.ru, телефонный номер +7 952 288 43 17.
 11.8    Стороны пришли к соглашению, что признают силу документов, совершенных в простой письменной форме, за электронными (факсимильными) документами и/или сообщениями. Такие электронные (факсимильные) документы и/или сообщения полагаются Сторонами, доставленными по истечении 8 часов с момента получения ответа почтового сервера получателя (ответа факсимильного аппарата) о доставке сообщения, а в случае отсутствия таких ответных сообщений – по истечении 12 часов с момента отправления сообщения. Электронные (факсимильные) документы и/или сообщения полагаются Сторонами обладающей юридической силой и совершенными в простой письменной форме до момента получения оригиналов таких сообщений.

11.9    Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
12 Реквизиты Сторон:

                  Поставщик:                                                                Покупатель:
	                      ООО «МАГНУМ АВТО»

	ИНН
	7816731880,  КПП 781601001

	адрес
	192289 г. Санкт-Петербург, пр-кт Девятого Января, д.21 лит А, офис 102А

	р/с
	40702810032410008838

	Ф-л «Санкт-Петербургский» в г. Санкт-Петербург АО «АЛЬФА-БАНК»

ОГРН:   1227800088317

	к/с
	30101810600000000786
в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

	БИК
	044030786

                        «                            »
ИНН     , КПП
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ОГРН:
Р/с

к/с
БИК

_________________/Калиничев Д.А./                                 __________________/                             /
__________________/Калиничев Д.А./

____________________/                            /